

W PONIEDZIAŁEK DNIA 11. STYCZNIA 1796.

Z Wiednia d. 19. Grudnia.

Dnia dzisiejszego poszło z tad 3. dywizye letkiej jazdy do armii nad Ren.

W tym tygodniu przybyło tu kilku kuryerów z Berlina. Ostatniego Czwartku miał Pruski poseł Margrabia Lucchesini konferencyą z ministrem stanu Baronem Thugut, pó którey wyprawił zaraz kurjera poseł Pruski do swego Dworu. Także z Petersburga, przybyło tu dwóch kuryerów. Domyślaia się, iż te negocyacye mają się tyczyć poczści Stathudera.

Jenerał de Vins, który złożył komendę w Włoszech, bierze zawsze całą swoją gazetę.

Oprócz Jenerała Beaulieu, idą jeszcze i Jenerałowie Lilien i Seckendorff od Reńskiej armii do Włoch.

Z Turynu d. 7. Grudnia.

O dalszym posuwaniu się francuzkich woysk, trochęśmy teraz spokojniysi. Nieprzyaciel wzywał miasto Ceva do poddania się, ale skoro odebrał przeciwną odpowiedź, cofnął swoje woyska nazad z Garresto, Bagnaasco &c. dla obsadzenia tych wszystkich miejsc, które przeszłego roku posiadał, wyjąwszy, iż główna kwatery tego jest teraz w Savona i Finale. Miasto Ceva było więc naypierwszym przedmiotem posuwania się Francuzów; zaczym marsz woysk naszych w tamte strony dla zmocnienia tamtejszych, jest tymcza-

sowo wstrzymany. Nawet z strony Millesimo opuścili Francuzi, niektóre stanowiska.

Z Konstantinopolu d. 10. Listopada.

Od 6. tygodni bawił tu w tych okolicach Rofsyyski Jenerał Kosteff, aby iak się domyślaia obezrał wszystkie fortyce i inne fortyfikacye wzdłuż kanału idące. Przybył tu z Kojeabey, w tym sąsiedzkim porcie pozakładali Moskale rozmaite okrętowiska, w których różney wielkości okręty woleune robia.

Dnia 4. t. m. wyjechał z tad na powrót do Londynu Angielski poseł P. Robert Liston, który się nawet z wielkim Wezyrem niepożegnał. Wielki Sułtan, kazał mu iednak przednią brylantowaną tabakierę i inne podarunki oddadź. Porta ma teraz przejąć Europeyskich mocarstw zwyczay, dawać podarunki wyjeżdżającym postom. — Uzbraiania idą tu z naywiększym pośpiechem wciąz. Turecki poseł w Londynie odebrał zlecenie namawiania mech kosztuie co chce, iak naywięcey officyerów emigrantów Francuzkich. W tych dniach przybyło iuż tu wiele takowych officyerow.

Powietrze, które iuż tu od 8. miesięcy panuie, grasuie teraz bardziej niż kiedy; a osobliwie zabiera wiele żołnierzy, których Porta z wielkim kosztem na Europeyski sposob kazała ćwiczyć. Myślano iuż tu założyć quarantinę, tak iak w

nych krajach jest zwyczaj; ale Ulemowie, którzyby na pogrzebach wiele utracili, przełożyli, iż podobne urządzenie byłoby przeciwko nauce przeznaczania: z tym wszystkim spodziewają się iż przyydzie do skutku.

Z Londynu d. 22. Grudnia.

Obrady Parlamentowe.

Obydwa bille jeden Lorda Grenville względem bezpieczeństwa i całości osoby królewskiej, drugi P. Pitta tyczący się zatamowania buntowniczych schadzek sankcyonowane zostały, ostatniego piątku przez kommissyą na ten koniec wyznaczoną. Od Króla członkami iey byli: Arcybiskup Kanterburski, Wielki Kanclerz, i Xzę Dorcet. Jakie skutki ta rzecz pociągnie za sobą, czas naylepiey pokaze. To tylko pewna iż znaczna część ludu przy stronie oppozycyney będąca wystawia sobie po takowym dokrta wolność Angielską z świętości obdarta, albo nazawsze zgubiona. Klub Whigów, do którego wiele Panów Angielskich należy, złożył nazajutrz po sankcy billów w Kron i Anker Tawernie swoje posiedzenie, któremu P. Fox przydyował, a Xzę Bedford pierwszą grał rolę; zgodzono się na nim, aby po całym kraiu uczyniony był związek na odwołanie i zniesienie wspomnionych billów; a ponieważ liczba osób, którym się na mocy nowego billu pod dozorem sędziego pokoju zgromadzać wolno, niemóże przenosić piędziesiąt osób, zaczęli radzić, P. Erskine, aby zadosyć czyniąc tey ustawie, wydziały tego związku nieskładwały się tylko z 49. o sów. Powinniśmy mówić, pokąd się nie polepszy, kontentować się posiekaną wolnością, którą nas raczył minister udarować.

Przy taxie chlebowego billu, uczynił P. Wilberforce dodatek, aby ci chłopi i rolnicy, którzy mają mniej roczney intraty iak 70. f. szt. byli od takowey taxy wyjęci; na co wszyscy przystali. Przy czytaniu w sobotę billu o zmnieszeniu powrotowego cła o czwartą część od cukru,

wystawiał P. Pultney, iż to nawet samemu wywozowi szkodzić będzie, i cały ciężar tego podatku spadnie na gospodarstwo cukrowe po naszych wyspach. A ponieważ więcej cukru robią, iak krajowe spotrzebowanie wymaga; zostanie się go wiele leżeć; ponieważ fabrykant i kupiec, kiedy mniej odbierze cła nazad, musi koniecznie zagranicznym cenę podnieść, i to będzie przyczyną, iż inne ludy będą mogły ten artykuł taniej sprzedać.

Powrotowe cło, niejest żadnym podarunkiem, tylko powrotem iuz złożonego cła, i te rocznie wypłacane 900.000 f. szt. skarb przody odbierze zaczęli ich wypłacać. Ale P. Pitt przełożył, iż niemamy przyczyny obawiać się iakiey przeszkody w cukrowym handlu, ponieważ Anglia tylko sama posiada takie wyspy, na których się cukier obficie rodzi, a potym iż ten bill tylko się na krótki czas rozciąga. Sekretna kommissyą względem roztrząśnienia ostatney pożyczki, siedziała aż do 2. godziny po północy.

Kłęska, którą flotta nasza do zachodnich Indyów przeznaczona przez szturm na d. 14. t. m. niedaleko Scylli poniosta, jest większa, aniżeli z początku mniemano. Niektóre okręty potonęły, drugie w masztach uszkodzone i rozproszone; tych część większa do portów naszych dla naprawy iuz zawinęła. Niektóre z okrętów wojennych armaty swoje musiały zatopić; wiesć jednak o zatonienu okrętu the Illustrions od 74. armat, zdaie się bydź mylną. Niektóre transportowe okręty napaślowane od kaprów francuzkich szczęściem się uratowały. Z Reszta floty Admirał Christian w zamierzoną podróż do Indyów zachodnich się puścił.

Francuzóm miało się udać cztery liniowe okręty i sześć transportowych okrętów z woyskiem do Indyów wyprawić, tak że podobno flotę naszą uprzędzą.

W Plimouth warsztaty okrętowe P. Douglas ogień pochłonał. Straty można rachować na 30,000. funtów Sztelr. Ła-

którzy niespełna po 100 f. szte. pensyi mają, po 10 gwineow na rok do ich zwyczajney pensyi; zatym przykładem poszły i inne magistratury.

Tak łagodne tu teraz mamy powietrze iak w lecie. Przed kilką dniami, po płynął z Doal posłaniec od tutejszego Ruskiego posta, do rofsyjskiej floty do Dünen, ale nieszczerem burza rozbiła łódz i zatopiła obydwóch ludzi, którzy naniey byli

W Prowincyi Nowego Yorku w północney Ameryce, na d. 26 Listopada odprawilo się całodziinne nabożeństwo, na podziękowanie Opatrzności Boskiej, za oswobodzenie tego kraju od grasującey żolciowey gorączki, i ukończenie wojny z Indyanami.

Z Frankfortu d. 23. Grudnia.

List z Erenbreitsztejn pod d. 22 donosi następującą nowinę: Jenerał Kceber komenderujący w Koblenc doniósł dnia wczorayszego na piśmie Xięciu Jinc Wirtemberskiemu, iż podług wiadomości urzędowych, które odebrał, stało się pomiędzy Feldmarszałkiem Clairfait i Jenerałem Jourdan armistycyum. Kondycye jeszcze niewiadome; ale Xzę Wirtemberski nieodebrał w tey mierze do tego momentu żadney wiadomości.

Jedno pismo niższego Renu donosi, iż Jenerał Baron Lilien rozkazał wszystkim officyalistom w Elektórstwie Trewirskim, Oberszteinie, Münster i Boppard, azeby mieli wszelką gotowość do dostawienia przynajmniey na d. 10 Stycznia, potrzebnych furazów, tak do woytowstw iuż opuszczonych tego elektóratu, iako też innych mieysć, które Francuzi następnie opuszczą.

Ostatnich tych dni, Cesarscy zatrzymali w Manheimie ogólną kassę całego tego kraju. Mowią, iż summy, które się w niey znajduią, będą obrocone na postawienie tego miasta w stanie mocney obrony. Dodają i to, iż Austria weźmie na zółd swoy, oprócz kontyniensu 10,000 woyska Palatyńskiego.

Z Wozel d. 24 Grudnia.

Zaledwie co nowina o armistycyum przybyła do Düsseldorf. a natychmiast zostały bramy miasta otwartemi, i obywatele, którzy się spodziewali, albo obleżenia, albo bombardowania, przeięci byli nayżywszą radością.

Z Kreutznach d. 27 Grudnia.

To jest nie zawodną rzeczą, iż pomiędzy Cefarską i Francuzką armią na całą zimę armistycyum stało, i podług niego, żadna strona, niemoże iedna drugiey zaczepić, poki iey pierwey na 10 dni przody nie ostrzeże. Zamiar tego armistycyum, jest dać wypocząć woyskom, czego bardzo potrzebują, aby ich potem można skuteczniey użyć. Moguncka gazeta pod d. 20 Grudnia, mowi iż przyarmii nie wiedzą dotąd o żadnym armistycyum; z tym wszystkim od 8 dni nie zaszo nic w okolicach Hundsruku.

Z Bingen d. 19 Grudnia.

Powiadano iż Francuzi opuścili Trarbach, ale się ta nowina niepotwierdziła. I owszem zapewniają, iż nieprzyiciel obsadził wszystkie stanowiska około tego miasta, i wszystkie wzgórki opatrzył strasznyemi batteriami; tak iż bez stoezenia bitwy, niebędzie go można ruszyć z tego ważnego mieysca.

Z Kopenhagi d. 26. Grudnia.

Dnia wczorayszego umarł tu Szwedzki poseł Baron Sprenporten w 80. roku wieku swego.

Koasulowi Duńskiemu Wolfowi, w Londynie udało się przecię wykołatać od tamtejszego królewskiego magazynu żywności, około 10,000. funt. szterl. nadgrody, za zabrane okręty Duńskie.

G A Z E T Y K R A K O W S K I E Y

 W P O N I E D Z I A Ł E K D N I A 11. S T Y C Z N I A 1796.

Z Warszawy d. 5. Stycznia 1796.

Dnia 1 t. m. przybył tu do Warszawy z Berlina Jenerał Lieytnant Pruski Fawrat, i wiele innych cywilnych konsyliarzy i officyalistów; ma także przybyć tu Minister Hoym, dla którego pałac Prymasowski wyprzătăią.

Z Pruskiej strony wyznaczeni tu do uregulowania nowych granic od Pilicy: Xzê Holsztein-beck, Maior Pfuhl i konsyliarz tajny Hasen; od Bugu, Jenerał Klinkowström, Major Tilli i dyrektor kamery Knobloch; od Narwy Jenerał Major Phile, Major Szein i jeden konsyliarz cywilny, którego minister stanow de Schröder wyznaczył.

Z Paryża d. 18 Grudnia.

Dnia w czorayszego wieczorem, iak tuteysze pisma zapewniała, wyjechał iuż ztąd po odebraniem na nowo rozkazie od tuteyszego Rządu, Hrabia Carletti poseł Toskański. Drogę swoją miał obrocic do Bazylei.

Jedno z pism tuteyszych zapewnia nas, iż w departamencie Mont-blanc, de Hautes-Pyrenés, de Cantal, de l'Ardeche i du Pay-de-Dome, odkryto bardzo obfite miny złote i srebrne.

Nantska gazeta d. 9 t. m. donosi pomiędzy innymi rzeczami co następuje: Armia republikańska nieodniesta żadney

kłeski, iako zlemysłni rozsziali; ale owszem wzięła takie położenie, iż komunikacya pomiędzy Jenerałem Sapineau i Charettem na zawsze przerwana, a pomiędzy nami w nayważniejszych mieysciach zupełnie ugruntowaną została. Sapineau zaczął przed kilką dni jedno nasze stanowisko w 1000 ludzi, ale został od 200 ludzi z znaczną szkodą nazad odpartym. Z resztą, składaiają co raz to więcej gromad broń.

Tuteyszy Amerykański poseł, odebrał żądanie aby w 5 dniach podał listę wszystkich tu w Paryżu znajdujących się amerykanów. Także i innych Mocarstw posłowie, mieli odebrać podobne zadania, ponieważ Rząd tuteyszy chce wiedzieć zupełną liczbę cudzoziemców bawiących się w Paryżu.

W Abbewille wszczął się z przyczyny drogości żywności rozruch, gdzie wiele bud porabowano.

Kaper z Dunkierki, la Vengeance w 33 dniowej padrozy swojey, zabrał 20 angielskich okrętów, pomiędzy którymi 5 było materjami dla angielskiego marynarstwa ładowanych.

Proces Jenerała Turreau, który przed tym w Wandzie kommanderował, i o okrutnieścstwa posadzony, będzie teraz od kommissyi militaryjney rozsadzony. Wspomniany Jenerał tak daleko iuż jest wotnym, że tylko jednego żołnierza ma sobie przydanego i wolno mu wszędzie chodzić; dosyć się iuż jasno pokazuje, iż naywięcej

jego obwinień składały się spotwarzy. Proceś Cormartins, ciągnie się wciąż, i przy indagacyach zawsze się pełno ludzi znajduje. Cała rzecz zasadza się na tym, czy były podczas zrobionego pokoju z Wandą, sekretne arkify? Cormartins utrzymuje zawsze iż były, a deputowani, którzy pociągnięzi do indagacji zaprzeczają.

Legendre, Lakinjal, Roederer, Gosselin, Camus, Gretry, Bogainville są także do narodowego Instytutu obranemi.

Wiele obywatelów składają już przypadająca na nich część do przymuszoney pożyczki.— Merlin Thionville kazał otwożyć rozpuszczoną wieść, iako by on wszedł do klubu, który się w Panteonie zgromadza. Jest to rzecz tym bardziej niepodobna doprawdy oświadczył, że się ten klub składa z ludzi, którymi on się brzydzi, i którzy się przeciwko rewolucyi 27 Lipca deklarowali.

Ponieważ lichwiarze nieprzestawali prowadzić wciąż swege obrzydłego rzemiosła na tutejszey giełdzie; więc Dyrektoriat zaraz nakoniec przymuszonym kazać ją zamknąć i zaraz posłał przeszłego poniedziałku następujące do Rady pięciuset poselstwo: Ponieważ paryzka giełda, zamiast co miała być dla ułatwienia handlu pożytecznem *szródpunkiem*, stała się od kilku dni samą pastwą i piekielną iaskinia lichwiarzy, i schronieniem tych, którzy chcą podkopać Rzeczpospolitą; a że dzień przed tym siła wojskowa nie miała dosyć mocy, poskromienia lichwiarzy, zaczęm Dyrektoriat uznać za rzecz potrzebną zamknąć ją tymczasowo, poki niebędą obmyślone przyzwoite *szródkki*, do doprowadzenia iey do prawdziwego iey celu. Dotąd była tylko miejscem ucieczki, tych, którzy chcieli na nieszczęściu powszechnym, zaprowadzić swoje panowanie. Kilku ich ośiarowało nawet więcej za Luidora, iak za niego żądano; i utworzyli nadto kompania, albo raczej związek, którego zamiarem było, poświęcić kilka millionów, aby tylko przeszkodzić ugruntowania Rzeczypospolitey i niedopuszczyć tamowania przekłętego lichwiarstwa.

Lichwiarze krzyczą okrutnie, przeciwko zamknięciu giełdy, i nazywają to czynem despołyicznym; ponieważ jeszcze konwencya dekretowała otwarcie giełdy po całej Rzeczypospolitey; ale wszyscy patrioci w chodzą w potrzebę przedsięwzięcia tego kroku od Rządu. Jak tylko giełda zamknięta została zgromadzili się znowu lichwiarze w Palais royal i rozpoczęli swoją robotę. Luidor płacono już wczoraj po 4.400. liwrów w asygnatach. Bieg wexlu jeszcze nieustanowiony, ponieważ giełdy niemasz; niektóre dzienniki podawały go już do Hamburga na 30,000.; ale odtąd iak słyhać, ma być zawsze od wexlowego agenta oszacowanym i wprzód będzie nayspierwszym bankierem komuni-kowany. Skoro się tylko Rząd dowiedział, o tym zgromadzeniu lichwiarzy, natychmiast posłano żołnierzy do Palais-royal i do nayspierwszych kawiarni, i kilku ichmościów zaaresztowano. Odtąd zakazano pod karą więzienia, iż nigdy więcej ludzi niemoże się zeyść w Palais royal razem dla prowadzenia swego handlu, iuk 4. osoby. W Lyonie także giełdę kazano tymczasowo zamknąć, dla podobnych także przyczyn.

Pomiędzy wszystkimi podróżnemi, którzy się tu w Paryżu nieiaki czas zabawili, znaywiększą znalazł zaletę uczłoneków Rządu tutejszego Hrabia Robde.

Uważają tu, iż codziennie idą jeszcze do Konstantynopolu podarunki.

Teraz utrzymują, iż natracenia posłów Engestömi i Jakobi, zbliżyło poniekąd otwarcie pokoju ieneralnego; ale niemożną pojąć iakim sposobem może w terażniejszych okolicznościach podobny pokoy nastąpić.

Cormartins żąda, aby i Jenerał Hoche był wysłuchany iako świadek w iego sprawie; ale rozumią iż ciężko, aby na tożądanie zezwolono.

Tutejsza policya zostanie w krotce poprawiona. Każda z 12 nowych municypalności, które iak naysprzedzey mają być uorganizowane, ma mieć osobny dozór

policyi, a wszystkie będą zależały od szródkowogo ieneralney policyi Dozoru.

Liczba areztantów wynosi teraz jeszcze 2062.

P. Necker wyrachował całą summę gotowych pieniędzy w roku 1784. 2200. millionow. W roku 1788. przed rewolucyą, rachowano ją 1981. millionów; ale teraz iak wielka może bydź trudno zgadnąć.

Liczba royalistów, co raz bardziey się tu ze wszystkich okolic Rzeczypospolitey pomniza; ale Rząd przedsięwziął już dogodne szródkki przeciwko nim.

Na Sefsyi Rady pięciuset wyznaczono na d. 14. ministrowi wewnętrznym, a osobliwie dla opatrzenia Paryża w żywność 11,000. millionów, ministrowi skarbowemu 200. a ministrowi marynarstwa 660. Rada starszych potwierdziła zaraz te rezolucye. Dla opatrzenia Paryża w żywność, podług uwagi Dyrektoryatu, będzie teraz potrzeba co 10. dni 370. millionów. W Sabaudyi, pisze Jenerał Kellermann, miasteczko St. Maurizio, całe przez pożar wprzrznę obrocone; wiele żyta i innych żywności przeznaczonych dla naszey armii Włoskiej stały się ofiarą ognia. — Na utrzymanie archiwów, uchwilono 150,000 liw. Z tey okazji pochwalono bardzo deputowanego Camus, który jest archiwistą Rzeczypospolitey naznaczony, ale dotąd ieszcze w austryackiey niewoli zostaie, wystawiono go iako meczennika wolności. — Gregoire okazał iż biblioteki, które Rzeczpospolita posiada, przeszło 12 millionów Kiazek zamykała; ale brakuie ieszcze potrzebnych miejsc na nie, które tym czasem, albo pobutwieją, albo za pół darmo rozprzedane zostaną. Wiele, które do schołastyki, i theologii, feudalności & należa, mogły by bydź zagranicę sprzedane, a za żywności, albo pieniądze wziąć. Wyznaczono potym umyślną kommissyą, aby o tym swoje zdanie przyniosła.

Na d. 15. dekretowała Rada pięciuset, iż cła pograniczne w gotowych tylko pie-

niądach będą opłacane. Rada starszych nieprzyjęła ieszcze t. y rezolucyi. — Pensya posłańcom stanu wyznaczona po 2000, Sekretarzom Rad po 2230. a kommissarzom skarbu narodowego po 6,000 myriagramów pszenicy; (myriagram waży przeszło 52 funty hamburskie) — Wczoray przyjęła Rada pięciuset propozycyą, aby oycowie i matki emigrantów, mogli przedać jednę część sekwestrowanych dobr, dla zapłacenia przypadającej na nich części w przymuszoney pożyczce. Utrzymanie poczt kosztuie teraz codziennie 3 miliony; proponowano więc aby opłatę od listów i koni na kazdey stacyi powiększyć, i żeby tylko w gotowych pieniądzech, lub asygnatach, podług biegu opłacane były. Zawieszono ieszcze tę propozycyą. — Rada pięciuset wyznaczyła kommissyą, aby zrobiła etat nieochronnych wydatków rocznych Rzeczypospolitey.

Z Ratysbony d. 21. Grudnia.

Od ostatnich dwóch Cesarskich dekretów, niemasz więcey na Niemieckim seymie wzmianki o pokoju. Względem miejsca na kongrefs do pokoju była tylko wspominka; zamiast Bazylei zalecało wielu Frankfort nad Menem.

Z Moguncyi d. 20 Grudnia.

Podług urzędowego doniesienia, ruszyły na dniu 17 woyska Cefarskie i Mogunckie rowno ze dniem za Ren, na padli na Francuzow wypędzili ich aż do Bacharach. Składając się z obydwóch woysk przednia straż zapędziła się aż pod bramy Bacharach, które nie przyjaciel dobrze zatałasował. Jednem słowem woyska się tu okazały bardzo walecznie, odniosły kilku ranionych, ale nakoniec musiały przemocy nieprzyjaciela ustąpić. Z tym wszystkim przedsięwzięta nanowó popołudniu przeprawa, udała się szczęśliwie; fornoczyły zaszyły aż do samego Reindiebach, i tam się potrafiły utrzymać.

Przeszłego tygodnia przybyła tu wielka liczba brańców francuzkich, którzy mają być za Ren przepławieni i najpierwszym forpocztem francuzkim oddani. Kapitan Becke młodszy, który inż był wczesniej od głównej komendy do tego umowiony, popłynął natychmiast na drugą stronę Renu, z najpierwszym transportem, który się ze 20. Francuzów; 1. kanoniera i 1. trębacza składał; lecz nieszczęściem prowadzony okręt od trzech maytków rozbił się o wiązanie od spalonego mostu. Kanonier i dwóch maytków, którzy się uchwycili tego wiązania, zostali z 7. innymi Francuzami uratowani przez francuzki okręt, który na pogotowiu stał dla przyjęcia ich; ale kapitan, trębacz i reszta 13. francuzów postradali życia bez

ratunku. Jest tu jeszcze 1400 Francuzów do zamiany.

Z *Hagi dnia 22 Grudnia.*

Utrzymującego tu interesu Pfalc-Bawarskie, zapewnił tutejszy Rząd, iż przy uorganizowaniu narodowej konwencji, w niczym niebędą naruszone prerogatywy Elektora Jmci jako Margrabi Bergenzpionu.

Około Texel krążą jeszcze zawsze 12. do 16. okrętów wojennych angielskich.

Pomiedzy 17. członkami, które składał wydział wschodnich Izdyi interesów, znajduje się także nasz minister w Paryżu P. Blauw; ale mu dano na wola zostać ministrem w Paryżu, albo być członkiem wyżey wspomnionego wydziału.

D O N I E S I E N I A.

W Drukarni JPana Maya w Krakowie, wychodzi niniejsza Gazeta od Nowego Roku 1796. dwa razy na tydzień. Zamiarem tej Gazety będzie dostarczać Publiczności w oyczystym ięzyku wszelkich wiadomości, iakich nam różne zagraniczne pisma udziela, lub się też w kraiu zdarzą. A że każdej gazety najpierwszą zaletą predkosć doniesień; więc Redaktor tej Gazety szczególniejszey staranności dołoży, nieoszczędzając ani kosztu, ani pracy, aby Publiczności iak najprędszych wiadomości dostarczał.

Gdy zwalając nieustanne uzbierania się Porty, zdaie się iż w tamtych okolicach na bliska się wojny zanosi; więc żadna z kratowych gazet niebędzie miała tyle sposobności, co Krakowska udziela publiczności z tamtych stron przez Węgry, iak najswieższych i najpewniejszych wiadomości.

Niniejsza Gazeta będzie wychodzić regularnie drobnem i pięknym Drukiem, na dwóch pół arkuszkach in 4to. dwa razy w tydzień, to jest: w Poniedziałki i Czwartki o godzinie 11. zrana. Cena Prenumeraty bez poczty Zł: 36. na rok, a na pół roku Zł: 18. Z pocztą Zł: 54. na rok, a na pół roku 27. Każdy numer bez prenumeraty kosztuje groszy 18.

Kładąc tak mierną cenę, podchlebia sobie Redaktor, iż tym większą znajdzie liczbę Czytelników; zwłaszcza iż tu każdy znajdzie to, czego by po kilkunastu zagranicznych gazetach musiał szukać.

Wszelkie doniesienia i oznajmienia będą miały inieysce za przyzwolitą zapłatą w tej gazecie. Tu w Krakowie odbiera się prenumerata w Księgarni JPana Maya, a po prowincyach można na najbliższy siebie poczcie prenumerować, lub się do Pocztańtu Krakowskiego do JPana Mężeńkiego udać, a w Galicyi do Pocztańtu Podgurskiego.

W Księgarni Juna Miya znajdują się do sprzedania następujące Książki:

- | | |
|--|------------|
| Paweł i Wirginia przez Saint-pierrę, przekładania Wolickiego 1795. 8vo. | Zł: 3. |
| Mustafa i Zeanger, czyli przyziti dwóch braci, powieść Turecka: 1795. 8vo. | 3. |
| Lorenzo i Nina, powieść Sycyliyska, z Francuzkiego z dzieł Darnauda, tłumaczenia Nowickiego 1795. 8vo. | Zł: 2.-15. |
| Informacya praktyczna o paleniu wódek, na pożytek gospodarzom, przez Krystena Symona 1795. 8vo. | Zł: 1.-15. |
| Katechizm zdrowia z figurami 1795. 8vo. | Zł: 2. |